
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

C l . Q 3 . W t i  № Ю М
с. Еткуль

Об установлении публичного 
сервитута

Руководствуясь статьей 23, пунктом 2 статьи 39.37 Земельного кодекса 
Российской Федерации, схемой территориального планирования Еткульского 
муниципального района, утвержденной решением Собрания депутатов 
Еткульского муниципального района от 27.12.2010 года- № 117, на основании 
ходатайства администрации Печенкинского сельского поселения от 08.08.2024 
года,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут для использования земель и 

земельных участков, указанных в Приложении 1, в пользу администрации 
Пченкинского сельского поселения (ИНН 7430000630, ОГРН 1027401635414, 
юридический адрес: 456569, Челябинская область, Еткульский район, деревня 
Печенкино, улица Набережная, 22, в целях размещения подводящего 
газопровода высокого давления для газоснабжения села Шибаево Еткульского 
района Челябинской области (далее -  публичный сервитут), площадью 50295 
(пятьдесят тысяч двести девяносто пять) квадратных метров, на срок 49 (сорок 
девять) лет.

2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 50295 (пятьдесят 
тысяч двести девяносто пять) квадратных метров, согласно прилагаемому 
описанию местоположения границ публичного сервитута (Приложение 2).

3. Срок, в течение которого использование земельных участков (их 
частей), указанных в Приложении 1, и (или) расположенных на них объектов 
недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием 
будет невозможно или существенно затруднено, в связи с осуществлением 
публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 
таких зон определен Правилами
охраны газораспределительных сетей, утвержденными Постановлением 
Правительства РФ от 20 ноября 2000 г. N 878 
«Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».



1

5. Администрации Печенкинского сельского поселения:
1) после завершения на земельных участках деятельности, для 

обеспечения которой установлен публичный сервитут земельные участки, 
указанные в приложении 1, привести в состояние пригодное для их 
использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок, 
предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской 
Федерации.

2) заключить с лицами, указанными в пункте 2 статьи 39.47 Земельного 
кодекса Российской Федерации, соглашения об осуществлении публичного 
сервитута.

6. Управлению строительства и архитектуры администрации Еткульского 
муниципального района обеспечить выполнение мероприятий, необходимых 
для установления публичного сервитута, в соответствии с пунктом 7 статьи 
39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

8. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте администрации 
Еткульского муниципального района

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Еткульского муниципального району Кучерука Д.И.

Глава Еткульского 
муниципального района



Приложение 1
к постановлению администрации 
Еткульского муниципального 
района от OJOQ-JDA г. № [£)$£

Кадастровые номера (при их наличии) земельных участков, в 
отношении которых устанавливается публичный сервитут, адреса, или 

описание местоположения таких земельных участков

№
п/п

Адрес пли иное описание  
местоположения земельного участка

Кадастровый номер земельного  
участка

1 Челябинская область, Еткульский район, 
Печенкинское сельское поселение, 

примерно в 1810 м. по направлению на 
запад от ориентира: с. Шибаево

74:07:3001002:498

2 Челябинская область, Еткульский район, 
Печенкинское сельское поселение, 

примерно в 2670 м. по 
направлениюзапад от ориентира с. 

Ш ибаево

74:07:3001002:496

оJ Челябинская область, Еткульский район, 
Печенкинское сельское поселение, 

примерно в 2275 м. по направлению на 
запад от ориентра: с. Шибаево

74:07:3001002:495

4 Челябинская область, Еткульский район, 
примерно в 7.1 км. По направлению на 

север от ориентира с. Еткуль

74:07:3001002:481

5 Челябинская область, Еткульский район, 
Печенкинское сельское поселение, 

примерно в 2260 м. по направлению на 
запад от ориентира: с. Шибаево

74:07:3001002:492

6 Челябинская область, Еткульский район, 
примерно в 300м. по направлению на 
восток от ориентра: озеро Турпаново

74:07:3001002:327

7 Челябинская область, Еткульский район, 
примерно в 1 1860 м. по направлению на 

северо-запад от ориентира: с. Еткуль

74:07:3001002:490

8 Челябинская область, Еткульский район, 
примерно в 11860 м. по направлению на 

северо-запад от ориентира: с. Еткуль

74:07:3001002:491

9 Челябинская область, Еткульский 
муниципальный район, Печенкинское 

сельское поселение, в 30м. по 
направлению на запад от д. 5 по ул. 

Новой с, Ш ибаево

74:07:3001002:913



' 1 pmvo^c е  ьщ e_ aJ cJ

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, 

особо охраняемых природных территорий, 
зон с особыми условиями использования территории

Публичный сервитут в целях размещения подводящего газопровода высокого давления для 
газоснабжения с.Ш ибаево Еткульского района Челябинской области

(наименование оС>ъе кта. м остом ол ожен и с границ которого описано (далее - объект)

Сведения об объекте
№
п/п Характеристики объекта О п и с a 11 и е х а р а ктер и сти к

I 2 3
1 Местоположение объекта Челябинская обл., Еткульский р-н, с. Шибаево

2
Площадь объекта ± величина 
погрешности определения 
площади (Р ± АР)

50295±1962 кв.м

3 Иные характеристики объек та

Вид объекта: Публичный сервитут
Содержание ограничений использования объектов
недвижимости в пределах зоны или территории: Публичный
сервитут в целях размещения подводящего газопровода
высокого давления для газоснабжения с.Шибаево Еткульскоп
района Челябинской области
Срок установления публичного сервитута: 49 лет

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат М С К -74, зона 2

2. Сведения о ха )актермых точках границ объекта

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод
определения

координат
характерной

точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (ир 

наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

1 577530,87 2332117,70 Аналитический
метод

2,50 —

2 577542,81 2332177,59 Аналитический
метод

2,50 —■

3 577533,06 2332179,63 Аналитический
метод

2,50 —

4 577548,16 2332267,14 Аналитический
метод 2,50 —

5 577706,95 2332381,94 Аналитический
метод 2,50 —

6 577593,98 2332953,25 Аналитический
метод

2,50 —

7 577593,98 2333438,54 Аналитический
метод

2,50 —

8 577652,91 2333807,06 Аналитический
метод 2,50 —

9 577694,84 2333971,10 Аналитический
метод

2,50 —



1 2 3 4 5 б

10 577702,00 2333999,12 Аналитический
метод 2,50 —

11 577782,73 2334213,85 Аналитический
метод 2,50 —

12 577812,81 2334302,75 Аналитический
метод 2,50 —

13 577819,99 2334467,15 Аналитический
метод 2,50 —

14 577887,22 2334628,31 Аналитический
метод 2,50 —

15 577881,85 2334752,33 Аналитический
метод 2,50 —

16 577845,27 2334834,15 Аналитический
метод 2,50 —

17 577793,59 2335065,88 Аналитический
метод 2,50 —

18 577810,62 233531 1,63 Аналитический
метод

2,50 —

19 577747,30 2335530,44 Аналитический
метод 2,50 —

20 577690,66 2335616,58 Аналитический
метод

2,50 —

21 577671,07 2335684,15 Аналитический
метод

2,50 —

22 577699,32 2335886,46 Аналитический
метод

2,50 —

23 577695,00 2336047,23 Аналитический
метод

2,50 —

24 577710,12 2336111,44 Аналитический
метод

2,50 —

25 577710,85 2336237,25 Аналитический
метод

2,50 —

26 577571,07 2336510,42 Аналитический
метод

2,50 —

27 577566,90 2336579,67 Аналитический
метод 2,50 —

28 577564,14 2336821,89 Аналитический
метод 2,50 —

29 577507,18 2337104,02 Аналитический
метод

2,50 —

30 57751 1,04 2337291,12 Аналитический
метод 2,50 —

31 577379.86 2337532,90 Аналитический
метод

2,50 —

32 577425,87 2337740,90 Аналитический
метод 2,50 —

33 577581,33 2337850,38 Аналитический
метод

2,50 —

34 577660,00 2337791,34
Аналитический
метод

2,50 —

35 577719.92 2337751,39 Аналитический
метод

2,50 —

36 577722.09 2337788,92 Аналитический
метод

2,50 —

37 577714,15 2337789,37 Аналитический
метод

2,50 —



I 2 3 4 5 6

38 577712,74 2337765,80 Аналитический
метод

2,50 —

39 577664,62 2337797,87 Аналитический
метод

2,50 —

40 577581,49 2337860,27 Аналитический
метод 2,50 —

41 577418,73 2337745,67 Аналитический
метод

2,50 —

42 577371,42 2337531,71 Аналитический
метод

2,50 —

43 577502,98 2337289,16 Аналитический
метод 2,50 —

44 577499,16 2337103,30 Аналитический
метод

2,50 —

45 577556,14 2336821,05 Аналитический
метод 2,50 —

46 577558,90 2336579,35 Аналитический
метод 2,50 —

47 577563,19 2336508,25 Аналитический
метод 2,50 —

48 577702,84 2336235,37 Аналитический
метод 2,50 —

49 577702,12 23361 12,40 Аналитический
метод 2,50 —

50 577686,97 2336048,02 Аналитический
метод

2,50 —

51 577691,30 2335886,90 Аналитический
метод 2,50 —

52 577662,91 2335683,59 Аналитический
метод 2,50 —

53 577683,32 2335613,18 Аналитический
метод

2,50 •—

54 577739,95 2335527,04 Аналитический
метод

2,50 —

55 577802,53 2335310,79 Аналитический
метод 2,50 —

56 577785,52 2335065,29 Аналитический
метод

2,50 —

57 577837.64 2334831,63 Аналитический
метод

2.50 —

58 577873,92 2334750,45 Аналитический
метод 2,50 —

59 577879,15 2334629,76 Аналитический
метод

2,50 —

60 577812,07 2334468,96 Аналитический
метод 2.50 —

61 577804,87 2334304,23 Аналитический
метод 2,50 —

62 577775,20 2334216,52
Аналитический
метод 2,50 —

63 577694,37 2334001,52
Аналитический
метод

2,50 —

64 577687,09 2333973,06 Аналитический
метод

2,50 -—

65 577645.06 2333808,70 Аналитический
метод 2,50 —



1 2 3 4 5 6

66 577585,99 2333439,18 Аналитический
метод

2,50 —

67 577585,99 2332952,50 Аналитический
метод

2,50 —

68 577698,10 2332385,43 Аналитический
метод 2,50 —

69 577540,83 2332271,70 Аналитический
метод 2,50 —

70 577523,86 2332173,39 Аналитический
метод 2,50 —

71 577533,43 2332171,38 Аналитический
метод 2,50 —

72 577522,99 2332119,28 Аналитический
метод

2,50 —

1 577530,87 2332117,70 Аналитический
метод 2,50 —

3. Сведения о ха эактсрных точках части (частей) границы объекта

Обозначение 
характерных 
точек части 

границы

Координаты, м 1\! е год 
определения 

координат 
характерной 

точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
Часть № —

— — — ■— — —
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозна­
чение 

характер­
ных точек 

границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратичес 

кая 
погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначен» 

точки на 
мести осп  

(при 
наличии'X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — . — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Часть №
Обозна­

чение 
характер­
ных точек 

границ

Существующие 
координаты, м

Измененные 
(уточненные) 

координаты, м
Метод

определения
координат

характерной
точки

Средняя 
квадратичес 

кая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (М,), м

Описапп 
обозначен 

точки и 
местное!

(при
наличшX Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — —  ! — — —



План границ объекта

О С Н О В Н О Й  ЛИС'1

Масштаб 1: 20000
Используемые условные знаки и обозначения:

-  область выносного листа,

-  номер выносного листа.

Остальные используемые условные знаки и обозначения: приведены на отдельной странице в конце раздела.
Подпись_______________________________________________Дата «____» ___________________

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта



) )

Выносной ли ст  №1

Используемые условные знаки и обозначения: приведены на отдельной странице и конце раздела. 
Подпись_______________________________________________Дата «____» ___________________

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта



Используемые условные злаки к обозначения: приведены на отдельной странице в конце раздела. 
Подпись_______________________________________________Дата «____» ___________________

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта



74:00-6.470

74:00-6.470
74:00-6.470

174:006.476;

74:00,6.470

74:00-6.470
,74:006.470

74:006.470

,74:00-6.470'

74:006.47074:006.470

74:006.470

74:006.470

Используемые условные знаки и обозначения: прицелены на отдельной странице в конце раздела. 
Подпись_____________ _________ _______________________ Дата «____» ___________________.

Выносной лист №3

74:00-6.470I

74:б6-6.470;

Масштаб 1:3«00

Место для оттиска печати { при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта



)

74:00=6.470

:00-6.470

74:00-6:470

74:00-6.470'

/74:00-6.470

74:00-6,4.70'

Выносной ли ст  №4

Псполь чуемые условные знаки и обозначения: приведены на отдельной страницей конце раздела. 
П о д п и с ь __________________________________________ Дата «____» ___________________г.

Масштаб 1:3000

4:0046.470 

5470

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта



Выносной лист №5

Используемые условные знаки и обозначения: приведены на отдельной странице в конце раздела. 
Подпись _______________________________________________ Дата «___» ___________________г.

Место для описка печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта



Используемые условные знаки и обозначения: приведены на отдельной странице в конце раздела. 
Подпись_______________________________________________Дата «________________________ г.

Место для оттиска печати (при наличии) лица, составившего описание местоположения границ объекта



Используемые условные знаки и обозначения:

................. .....................  граница объекта,

______________  -  установленная граница муниципального образования,

______________  -  установленная граница населенного пункта,

----- ---------------- .  ГрШ.|||ца зоны с особыми условиями использования территории

______________ -  граница земельного участка,

-  характерная точка объекта.



j Лист №

ТЕ К С Т О В О Е О П И С А Н И Е
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон

Прохождение границы Описание прохождения границы
1 отточки до точки
; 1 2 3
, 1 2 —

2 О —
3 4 —
4 5 —

1 5 6 —
6 7 —
7 8 —
8 9 —
9 10 —
10 11 —
11 12 —
12 13 —
13 14 —
14 15 —
15 16 —
16 17 —
17 18 —
18 19 —
19 20 —
20 21 —
21 —
22 23 —
23 24 —
24 25 —
25 26 —
26 Т7 —
27 О о —
28 / •) —
29 30 —
30 7 ; —
31 7 ) —
32 j .) —
33 ", •. ■—-
34 —
35 -I ■ j ■> •—
36 7 ■ —
37 ~ - —
38 з > —

[ 39 А 1 —
: 40 ' —

41 А . —
42 —
43 - 1 —
44 4 —
45 '• —
46 - —
47 —
48 —
49 —



| Лист №

г Т Е К С Т О В О Е  О П И С А Н И Е
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон

1 _ 3
50 51 —
51 52 -—

52
- -I —

53 —
54 г " —
55 у ' < —
56 :■ 7 -—
57 —
58 ^' 1 —
59 —
60 м —
61 i •, —
62 —
63 —
64 —
65 —
66 < —
67 < —
68 < —
69 —
70 -—
71 -—

I 72 —


